Publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo, Poder Executivo - Seção I, Edição de 28/07/2012

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA FAZENDA

SÃO PAULO PREVIDÊNCIA – SPPREV

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O EMPREGO PÚBLICO PERMANENTE
DE TÉCNICO EM GESTÃO PREVIDENCIÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS

A SÃO PAULO PREVIDÊNCIA - SPPREV no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Concurso
Público para preencher as vagas existentes para os empregos públicos permanentes de Técnico em Gestão
Previdenciária e de Analista em Gestão Previdenciária, regido pelo Edital SPPREV nº 1, de 05 de junho de
2012, de Abertura de Inscrições publicado em 07 de junho de 2012 no Diário Oficial do Estado de São
Paulo, Poder Executivo, Caderno I, com retificação publicada em 04 de julho de 2012, RESOLVE:

I. CONVOCAR os candidatos inscritos para o emprego público de Analista em Gestão Previdenciária a

enviarem os títulos, conforme especificações do Capítulo X do Edital SPPREV nº 1, de 05 de junho de
2012, de Abertura de Inscrições, no período de 06 a 08 de agosto de 2012, de acordo com as
seguintes orientações:
1. Os títulos submetidos a avaliação deverão ser:

a) acompanhados de relação específica sem emendas ou rasuras, com discriminação de cada um
deles, com indicação do nome completo do candidato, número do documento de identidade,
número da inscrição, datada e assinada pelo candidato.

b) enviados por meio de SEDEX ou Aviso de Recebimento (AR) à:
Fundação Carlos Chagas
Departamento de Execução de Projetos
Ref: Títulos/SPPREV
Av. Prof. Francisco Morato, 1.565 – Jardim Guedala
CEP 05513-900 – São Paulo – SP.

1.1 Não serão considerados os títulos encaminhados fora do prazo indicado no Edital de
Convocação para entrega de Títulos, sendo considerada a data de postagem.

2. Os Títulos serão examinados e pontuados conforme especificações contidas no Capítulo X do Edital
SPPREV nº 1, de 05 de junho de 2012, de Abertura de Inscrições.

3. Somente serão avaliados os títulos dos candidatos habilitados na Prova Objetiva, conforme item 6
do Capítulo IX do Edital SPPREV nº 1, de 05 de junho de 2012, de Abertura de Inscrições.

4. A avaliação dos títulos será feita pela Fundação Carlos Chagas e o seu resultado será divulgado no
Diário Oficial do Estado de São Paulo e no site da Fundação Carlos Chagas
www.concursosfcc.com.br.

São Paulo/SP, 26 de julho de 2012
São Paulo Previdência – SPPREV